令和 ８ 年 １ 月 ７ 日
各位
長崎県の包括的な地域医療を考える研究会
代表世話人　森崎 正幸

長崎県の包括的な地域医療を考える研究会
令和７年度第２回シンポジウム開催のご案内

拝啓　初春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、平素より当研究会の活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
[bookmark: _Hlk217569355]　さて、当研究会では、『共に考える多職種協働』をテーマにしたシンポジウムを下記のとおり開催いたします。
今回のシンポジウムでは、医療・介護の立場から現状や現時点での問題点をお話しいただき、今後のよりよい多職種連携を構築するために何が必要かを考えたいと思います。
ご多用中とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。
敬具

記

【第２回シンポジウム】
主    催：長崎県の包括的な地域医療を考える研究会
開催日時：令和８年３月７日（土）13：30～16：30
テ ー マ：『共に考える多職種協働』
会　  場：長崎県医師会館 ３階 大会議室    ※会場参加とWeb参加（Zoom）のハイブリッド開催
企    画：特別講演　テーマ「医療と介護の臨床各期の連携～看護の立場から～」
講　　師：秋山　智哉　先生（公益社団法人 日本看護協会 会長）
座　　長：日野出　悦子　様（公益社団法人 長崎県看護協会 会長）
　 栗原　正紀　先生（長崎県日本病院会支部　支部長）
シンポジウム　テーマ「食・移動・暮らしを多職種で支援する
　　　　　　～長崎の地域医療を支える多職種協働の追求～」
[bookmark: _Hlk115353608]シンポジスト：浦　美恵子　様（諫早総合病院・看護師）
　　　　塚本　倫央　様（長崎労災病院・作業療法士）
　　　　山口 めぐみ 様（燿光リハビリテーション病院・言語聴覚士）
　　　　長谷川 隆史 様（和仁会病院・理学療法士）
参 加 費：無 料
申込締切：令和８年３月１日（月）

※会場参加の方は別紙の「申込書」に必要事項をご記入の上、事務局へお申込下さい。
Ｗｅｂ参加の方は下記のＵＲＬ又はＱＲコードから事前登録をお願いします。

参加登録ＵＲＬ：https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_vX2zpVqYTimfg8czq9Pw1Q
[image: ]

長崎県の包括的な地域医療を考える研究会 シンポジウム　申込書

○会場参加の方のみＦＡＸでお申し込みください。
○記入欄が不足する場合は、当用紙をコピーのうえお申込みください。
ＦＡＸ：09５－844－1110
【長崎包括医療研　第２回シンポジウム】　３月７日（土） 14：00-16：00
会場　長崎県医師会館　〒852-8532長崎市茂里町3-27
	医療機関・施設名

	電話番号

	お名前
	職種

	· 当日は意見交換の時間を設けておりますが、お時間に限りもございますので、講演ならびに
シンポジウムの登壇者への質問がありましたら、あらかじめご記入ください。

●参加お申込みの際にお送りいただいた個人情報は適切に処理し、本研修の目的以外には使用いたしません。
【問い合わせ先】
長崎県の包括的な地域医療を考える研究会（長崎県医師会館内）
　　Tel: 095-844-1111　Fax:095-844-1110　 Ｅメールアドレス：nhik@nagasaki.med.or.jp

image1.gif